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Zasady współpracy są proste. Starostwo przeka-
zuje atestowany materiał, nici i gumki. Kto może 
i potrafi – szyje. Dzięki tej współpracy powstało już 
kilka tysięcy maseczek. 

Z pomocą przyszły m.in. panie z kół gospodyń 
wiejskich, pracownicy Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej, Środowiskowe Domy Samopomocy, firmy oraz 
osoby prywatne. Maseczki są przekazywane do san-
domierskiego szpitala, Domu Pomocy Społecznej 
oraz dla policji, straży pożarnej czy też żołnierzy 
Wojsk Obrony Terytorialnej.

Z terenu naszej gminy w szycie maseczek szcze-
gólnie zaangażowało się Stowarzyszenie „Gorzy-
czany z Sercem dla Ludzi”, przy wsparciu Barbary 
i  Alojzego Rewerów, którzy dodatkowo zakupili 
maszynę do szycia, materiał i gumki, oraz Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach.

Cały czas darczyńcy przekazują potrzebującym 
służbom i  instytucjom, przede wszystkim Szpita-
lowi Ducha Świętego w  Sandomierzu, maseczki, 
kombinezony, płyny do dezynfekcji, gogle, ręka-
wice ochronne, żywność, wodę do picia, a  także 
dary finansowe. Wójt oraz radni gminy Samborzec 
wsparli finansowo Szpital Specjalistyczny w  San-
domierzu, przekazując na walkę z koronawirusem 
kwotę 3500 zł.

W  związku z  epidemią koronawiru-
sa rośnie zapotrzebowanie na maseczki 
ochronne. Apel sandomierskiego starosty  
Marcina Piwnika do lokalnych stowarzy-
szeń o  wsparcie w  ich szyciu spotkał się 
z szerokim odzewem.

My też 
pomagamy

Grant na komputery

STOP wypalaniu trawWraz z nadejściem okresu wio-
sennego obserwujemy proceder 
nagminnego wypalania traw i po-
zostałości roślinnych na polach.

Działania te są niejednokrotnie przy-
czyną powstania groźnych pożarów la-
sów, łąk, zabudowań gospodarczych oraz 
innych obiektów budowlanych. Ponadto 
dym powoduje zmniejszenie widoczno-
ści na drogach, co może prowadzić do 
powstania groźnych w  skutkach kolizji 
i wypadków drogowych.

Efektem takiego bezmyślnego dzia-
łania są wielomilionowe straty material-
ne, nieodwracalne straty w  środowisku 
naturalnym oraz wypadki, kończące 
się poważnymi poparzeniami, a  nawet 
śmiercią. 

W związku z tym zarówno wójt gmi-
ny Samborzec, jak i strażacy z Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu naszej 
gminy zwracają się z  apelem do spo-
łeczności o bezwzględne przestrzeganie 
zasad i przepisów przeciwpożarowych, 
a w szczególności o zachowanie ostroż-

ności podczas przebywania na terenach, 
gdzie zalegają suche pozostałości roślin-
ne i o niewypalanie traw.

Prosimy zwrócić uwagę na zachowanie 
dzieci, rodzaj i miejsce ich zabaw, a także 
o możliwość posiadania przez nie zapa-
łek czy zapalniczek.

Wyjazdy straży pożarnych do gaszenia 
traw każdego roku pochłaniają ogromne 
środki finansowe na zakup paliwa do sa-
mochodów gaśniczych, zakup i naprawę 
uszkodzonego sprzętu, a  także na wy-
płaty ekwiwalentu za udział strażaków 
w akcji.

Gmina Samborzec przystąpiła do realizacji rządo-
wego programu ,,Zdalna Szkoła”, w ramach którego 
otrzymała grant w wysokości 60 tysięcy złotych. 

Przyznany grant gmina Samborzec w całości przeznaczyła 
na zakup laptopów dla uczniów do zdalnej nauki w  domu, 
która obecnie jest realizowana. Zostało zakupionych 51 note-
booków z oprogramowaniem i przekazanych dla najbardziej 
potrzebujących uczniów, ze wszystkich szkół funkcjonujących 
na terenie gminy.

Środki finansowe przyznane gminie  pochodzą z funduszy 
Unii Europejskiej, w ramach Osi I – Powszechny dostęp do 
szybkiego internetu; Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorial-
nych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego inter-
netu o wysokich przepustowościach. Instytucją koordynującą 
wdrażanie programu jest Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

W  związku ze stanem epidemicznym wywołanym 
wirusem SARS-CoV-2 Minister Zdrowia zalecił od  
16 kwietnia obowiązkowe zasłanianie nosa i  ust 
w przestrzeni publicznej

Wychodząc naprzeciw tym zaleceniom, w  trosce o  życie 
i zdrowie mieszkańców, wójt gminy Samborzec zakupił ze środ-
ków finansowych budżetu gminy 8 tysięcy maseczek ochron-
nych wielokrotnego użytku.

Maseczki te w najbliższych dniach trafią do mieszkańców 
gminy Samborzec, a  ich dostarczeniem zajmą się strażacy 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Aby maseczka wielorazowa była dla nas bezpieczna, musi 
być regularnie dezynfekowana. Jeśli maseczka bawełniana 
zaczyna być wilgotna, należy ją wówczas ostrożnie zdjąć. Przed 
przystąpieniem do prania maseczek wielorazowych zakładamy 
jednorazowe rękawiczki. Pralkę ustawiamy na minimum 60°C 
– w tej temperaturze giną niebezpieczne dla zdrowia zarazki. 
Właściwe będzie też użycie programu do prania bawełny.

Maseczki wielorazowe powinny być prane oddzielnie, tzn. 
nie w  towarzystwie ubrań czy innych noszonych przez nas 
rzeczy. Po wyschnięciu należy je wyprasować z użyciem mak-
symalnej temperatury i przechowywać w czystym miejscu do 
czasu użycia. Maseczki wielorazowe można dezynfekować, 
używając w tym celu środka antybakteryjnego na bazie alko-

holu. Należy obficie spryskać powierzchnię maseczki środkiem 
i pozostawić do wyschnięcia, jednak jako bardziej skuteczne 
zaleca się pranie w wysokiej temperaturze.

Maski ochronne dla mieszkańców
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Dzieje gminy 
rymem pisane 

ŁojoWiCe CD.
392. Oddanie świetlicy mieszkańców do aktywności 

zmobilizowało,
Wieś Łojowice zaczęła tętnić społecznym życiem,
Koło Gospodyń Wiejskich „Łojowiczanki” się zawiązało,
Gdzie Panie wykazują się różnorakim talentem.

393. Firma Pszczelarska „Bzyki” we wsi działa,
Która ule na ogólnopolską skalę produkuje,
Oferta spożywcza też tu jest niemała,
Kto chętny, dobrego miodu posmakuje.

394. Wieś Łojowice rozwój przyśpieszyła,
Dzięki swym mieszkańcom i przykładom z gminnych wiosek,
Na „Jabłkobraniu” w Obrazowie „chatkę” z produktami

 wystawiła,
Co w ogólnej ocenie nasuwa bardzo pozytywny wniosek.

MilCZAny
Milczany wieś w XIII wieku w kronikach opisana,
Jako przedmieście Sandomierza najpierw określana była,
W wieku XV biskupom krakowskim w dzierżawę przyznana,
A sto lat później folwarku się dorobiła.

W połowie XIX wieku Milczany wsią rządową się stały,
Wchodząc w skład dóbr Złota do Skarbu Państwa 

należących,
Po ośmiu latach władze carskie wieś rosyjskiemu 

generałowi podarowały,
W nagrodę za tępienie Polaków walczących.

W owym to czasie obok folwarku i karczma powstała,
Wieś Milczany z majeratu dóbr Złota odłączone zostały,
Hrabina Konholm właścicielką ich została,
Do I wojny jej spadkobierczynie włości użytkowały.

Po i wojnie dziedzicem większości Milczan był Mieczysław 
Lenartowicz,

Architekt i oficer, 20 lat majątkiem zarządzał,
Na front w 1939 musiał się obowiązkowo stawić
I stamtąd ślad już po nim żaden nie został.

Majątek między gospodarzy rozparcelowano,
Tzw. resztówkę ziem przeznaczono na potrzeby szkoły,
A podatek z dzierżawy „resztówki”, który uzyskano
Wspierał działania, które wiedzę u dzieci rozwijały.

W drugiej połowie XX wieku życie kulturalne w wiosce
 ożyło,

Zabawy, dożynki, towarzyskie spotkania,
Koło Gospodyń Wiejskich społeczeństwo utworzyło,
Działa Kółko Rolnicze i OSP wówczas przed pożarami

 ochrania.

Lata 80. ubiegłego wieku stagnacją w całym kraju powiały,
Milczany też spowolniały w kulturalno-towarzyskim 

rozwoju,
Pod koniec XX wieku władze na infrastrukturę głównie

 stawiały,
Łagodząc rolnikom trudy codziennego znoju.

Wiek XXI nową erę w Milczanach zapoczątkował, 
Plac rekreacyjny w wiosce wyznaczono,
Ówczesny wójt gminy Samborzec kontener socjalny 

podarował,
I znowu jak za dawnych lat wspólnie po pracy się bawiono.

Koło Gospodyń Wiejskich ponownie się zawiązało,
Kontynuując tradycję, lecz w nowej odsłonie,
W gminnych konkursach i projektach wraz z innymi 

udział brało,
Tworząc palmy,  zdobiąc  stoły, szyjąc odświętne ubranie.

Pikniki integracyjne wioskę wesoło scaliły,
Cyklicznie co roku w lecie organizowane,
Przy muzyce i poczęstunku sąsiednie wioski też się zabawiły,
A każde takie spotkanie było miło  przez wszystkich 

wspominane.
eWA juDA

Cały tekst dostępny jest na profilu facebookowym autorki.

Zastanawiasz się, jak dobrze rozpocząć dzień? Grupa projektowa 
„Młodzież na START!” przychodzi z pomocą i porannymi inspiracjami. 

Śniadaniowy przepiśnik

Przypomnijmy – „Młodzież na 
START!” to 12-osobowa grupa mło-
dzieży działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Samborcu realizu-
jąca projekt programu Równać Szanse. 
Dotychczasowe działania skupione były 
wokół aktywności fizycznej. Młodzież 
brała czynny udział w treningach na si-
łowni oraz zdobywała wiedzę na temat 
właściwej diety i żywienia.

Z uwagi na obecną sytuację, unie-
możliwiającą organizowanie wyda-
rzeń i spotkań grupy, młodzież roz-
poczęła prace na gruncie zdalnym. 
Zaowocowało to przygotowaniem 
przepiśnika „Śniadanie to podsta-
wa!”, którym młodzież chce się po-
dzielić ze wszystkimi. 

W Przepiśniku znajdzie się wybór 
przepisów na zdrowe śniadania przy-

gotowane samodzielnie przez młodzież 
– według ich pomysłu.

– Śniadanie to najważniejszy posiłek. 
To, w jaki sposób go skomponujemy, bę-
dzie miało wpływ na nasze samopoczucie 
przez resztę dnia. Każdy z nas przygo-
tował swój przepis samodzielnie. Mamy 
nadzieję, że nasze inspiracje kulinarne 
umilą wszystkim czas podczas akcji #zo-
stańwdomu – mówi uczestniczka pro-
jektu.

Proponowane przepisy są bardzo 
wartościowe, łatwe i szybkie w przygo-
towaniu. Zapraszamy do odwiedzenia 
strony internetowej GOK kulturasam-
borzec.pl, gdzie można znaleźć prze-
piśnik, a także na naszego fanpage’a 
na Facebooku. Zachęcamy również do 
odnalezienia profilu grupy na Instagra-
mie #mlodzieznastartsamborzec. 

Projekt „Młodzież na START!” re-
alizowany jest dzięki dofinansowaniu 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności w ramach programu „Równać 
Szanse 2019” oraz dzięki dotacji celo-
wej wójta gminy Samborzec.

Dzielnicowy
informuje

Dzielnicowy gminy Samborzec, mł. asp. Grzegorz 
Chmielewski, prowadzi działania związane z poprawą 
bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Od 1 lutego do 31 lipca dzielnicowy realizuje działanie 
priorytetowe dla swojego rejonu służbowego. W związ-
ku z  powyższym prowadzone są działania związane 
z poprawą bezpieczeństwa ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na spożywanie alkoholu w rejonie sklepu „SAN-
-GAZ” w Andruszkowicach, gdzie dochodzi do łamania 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz zaśmiecania miejsc publicznych. 

W związku z sytuacją epidemiczną wiele instytucji 
i firm zdecydowało się na pracę zdalną i skupiło się 
na działalności wirtualnej.  W naszej gminie zdalnie 
pracują wszystkie instytucje oświatowe oraz częścio-
wo zdalnie instytucje kultury.

Nauczyciele w dalszym ciągu realizują podstawę progra-
mową, przy czym zajęcia odbywają się poprzez komunikatory 
internetowe, pocztę elektroniczną, blogi, wideokonferencje 
oraz samodzielną pracę w domu. Podstawowym źródłem kon-
taktu są dzienniki elektroniczne. Wszyscy uczniowie uczest-
niczą w lekcjach online, dokumentują wykonywane zadania 
fotograficznie, przesyłają rozwiązania i otrzymują informacje 
zwrotne. Wiodące przedmioty realizowane są według ustalo-
nego planu zajęć. Nauczyciele i pedagodzy prowadzą również 
konsultacje przez komunikatory oraz telefonicznie.

Podobnie rzecz się ma z działalnością kulturalną. Przy 
braku możliwości organizowania wydarzeń kulturalnych, 
zajęć i warsztatów działalność Gminnej Biblioteki Publicz-

nej i  Gminnego Ośrodka Kultury przeniosła się głównie 
do internetu. Biblioteka aktywnie podpowiada, co czytać, 
gdzie znaleźć darmowe e-booki i  audiobooki, jak korzy-
stać ze zbiorów cyfrowych polskich bibliotek, archiwów 
i muzeów. Dyskusyjne Kluby Książki mogą kontynuować 
swoją działalność na oficjalnej ogólnopolskiej grupie na 
Facebooku. Można też uczestniczyć w spotkaniach literac-
kich online.

Gminny Ośrodek Kultury w  Samborcu, poza zamiesz-
czaniem informacji kulturalnych na stronie internetowej 
i  Facebooku, kontynuuje realizację części zajęć zdalnie. 
Przybliżane są polskie tradycje, m.in. poprzez organizację 
Konkursu Online na Najpiękniejszą Pisankę Wielkanoc-
ną. Trwa gromadzenie i porządkowanie starych fotografii 
z terenu gminy Samborzec. Online odbywają się warsztaty 
rękodzieła – Ręko-czyny z Jagodą, warsztaty Akademii Ry-
sunku i Malarstwa oraz zajęcia artystyczne z Anią Przybysz. 
W sposób zdalny kontynuowany jest również projekt Mło-
dzież na START! w ramach programu Równać Szanse 2019.

Zachęcamy wszystkich do poszerzania swoich kompetencji 
cyfrowych i  korzystania z  ofert kulturalnych w  internecie, 
a równocześnie do dbania o zdrowie i kondycję oraz do ak-
tywnej rekreacji w domu.

Pomimo wirusa...Działamy dalej!


